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Utredning om vilka kostnadsbesparingar som kan göras 
på kort och lång sikt genom att minska 
administrationen och/eller öka andelen tjänsteköp inom 
administrationen 
Ärendebeskrivning 

Regionstyrelsen gav i uppdrag den 20/6 2023 fick regiondirektören i uppdrag att utreda vilka 
kostnadsbesparingar som kan göras på kort och lång sikt genom att minska 
administrationen och/eller öka andelen tjänsteköp inUom administrationen för att 
öka flexibiliteten i att anpassa kostnaderna utifrån den ekonomiska situation som verksamheten 
befinner sig i över tid. 
 
Region Västernorrland och Region Dalarna har genomfört omfattande utredning och översyn 
under våren 2023 med fokus på administration och att kunna minska så kallad onödig 
administration som tar tid och då indirekt personalresurser. 
 
Då regionerna är tämligen lika vad avser administrativa uppgifter, oavsett storlek, så har 
beredningen av uppdraget från regionstyrelsen fokuserat på att analysera de redan genomförda 
utredningarna. Region Västernorrland använde ett externt företag för sin översyn och Region 
Dalarna genomförde ett regionövergripande projekt med egna resurser. 
 
Förvaltningen har utöver att analysera översynerna också arbetat med att identifiera egna åtgärder 
utifrån perspektivet att minska administration i hela verksamheten och inte bara i själva 
administrationen. Som ett exempel har den administrativa bördan inom hälso- och sjukvården ökat 
genom åren visar flera studier med allt mer dokumentation, statistik, rapporter och uppföljningar. 
 
Sammanfattningsvis utifrån egna identifierade åtgärder och analys av andras översyner så torde det 
finnas adekvata åtgärder att genomföra på kort och längre sikt vilket betyder fram emot 2025 och 
2026. 

Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsen godkänner rapporten och ger regiondirektören i uppdrag att fortsätta 
arbetet i enlighet med rapportens förslag på åtgärder. 
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Utdrag till 

Regionstabschef 
Ekonomidirektör 
Närstöd 
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